
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “TEN. F. PETRUCCI” 
Via  Ten. F. Petrucci, 16 – 05026 Montecastrilli (TR) 

Tel./Fax Uff.Segret. 0744 940235 – 
www.comprensivomontecastrilli.edu.it 

tric816004@istruzione.it 

 

Agli interessati 
All’ Albo on line 

Al sito – Amministrazione Trasparente 
 

DECRETO DI APPROVAZIONE E PUBBLICAZIONE 
ELENCO DI FORMATORI 005 USR UMBRIA 

(di cui all’ AVVISO prot.n.5530 C12 del 27/09/2021) 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
della Scuola polo per la formazione 

Ambito 005 USR Umbria 
Vista la propria “Determina di avvio procedura di  selezione per il reclutamento di esperti, 
mediante  comparazione dei curricula, finalizzata all’ integrazione dell’ elenco di formatori 
cui affidare le Unità Formative programmate nel piano di formazione del personale 
Docente delle scuole appartenenti all’ Ambito 005 USR Umbria”,   prot. n. 5529 del 
27.09.202,  per l’indizione della suddetta selezione ; 
Visto  l’ “AVVISO PER LA COSTITUZIONE DI UN ELENCO DI FORMATORI”, prot.n. 5530 
emanato in data 27/09/2021; 
Vista la “Nomina e convocazione Commissione per la valutazione delle istanze pervenute     
PER LA COSTITUZIONE DI UN ELENCO DI FORMATORI  AMBITO 005 USR UMBRIA”, 
prot.n. 6059 del 15/10/2021; 
Preso atto del verbale della Commissione di valutazione  riunitasi in data 20/10/2021 e 
assunto agli agli atti di questo Istituto con prot. 6173 in data 20/10/2021; 
Considerato che tutti i candidati sono stati ammessi possiedono i requisiti di ammissibilità 
di cui all’ art.3 del Avviso prot. 5530 C12 del 27/09/2021; 
Constatato che tutti  i candidati sono  ammessi per possesso dei requisiti di ammissibilità 
di cui all’ art.3 del Avviso prot. 5530 C12 del 27/09/2021 e dei i titoli  culturali,  
professionali e pubblicazioni richiesti dall’ Avviso; 
Preso atto non vi sono aventi titolo a presentare reclamo o richieste di correzione o 
revisione per la motivazione appena esposta 
 

DECRETA 
 

1. l’ approvazione e la pubblicazione all’Albo pubblicità legale dell’Istituto e in 
Amministrazione Trasparente del sito www.comprensivomontecastrilli.edu.it, del seguente  
Elenco Formatori per la Formazione Docenti 005 USR UMBRIA (di cui all’ AVVISO 

prot.n.5530 C12 del 27/09/2021) diviso per aree tematiche: 

Didattica digitale integrata (DDI 
Distasi Annalisa 
Scintille SRL 
Scuola Spa 
Educazione Civica 
Bassi Anna 
Scintille SRL 
Scuola Spa 
Discipline scientifico Tecnologiche (STEM) 
Fazzino Alfia Lucia 
Hippoliti Paola 
Romano Gabriella 
Scuola Spa 
Valutazione educativa e trasversalità 
Canciani Domenico 
Castellini Antonella 
Di Credico Annalisa 
Fazzino Alfia Lucia 

T
R

IC
816004 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0006211 - 21/10/2021 - C
12 - C

orsi di form
azione - U



 

 

Passoni Roberta 
Sartori Paola 
Scuola Spa 
Sorgato Sonia 

 

2. I candidati sono inseriti nell’elenco, nell’area tematica prescelta e per le attività 
espressamente indicate, in ordine alfabetico e senza attribuzione di punteggi.  
3. L’ elenco di formatori  consentirà all’ I.C. di Montecastrili, Scuola polo per la 
formazione dell’ Ambito 005 USR Umbria, di avere un lista  di esperti qualificati in 
possesso dei requisiti che potrebbero essere destinatari di eventuali incarichi per la 
realizzazione delle attività formative.  
4. L’ elenco di formatori  sarà a disposizione dell’ I.C. di Montecastrili e l’impiego degli 
esperti sarà definito considerando le effettive necessità  nell’ambito delle rispettive aree 
tematiche e nei limiti dei fabbisogni legati alla partecipazione dei corsisti.  
5. Il conferimento degli eventuali incarichi sarà disposto in favore di quei candidati la 
cui esperienza professionale e le cui competenze saranno valutate maggiormente 
pertinenti rispetto agli specifici fabbisogni di volta in volta sussistenti e, comunque, 
valutate sulla base del curricula, delle esperienze e/o attività pregresse già maturate 
specificatamente al settore di attività di riferimento. 
6. La costituzione dell’ elenco di formatori, pertanto, non pone in essere alcuna 
procedura concorsuale e non prevede la formazione di graduatorie, attribuzioni di 

punteggio e/o altre classificazioni di merito, né comporta alcun diritto o aspettativa ad 

ottenere un incarico professionale. 
 

    IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
               Scuola Polo per la formazione 

      Ambito 005 USR Umbria 
                                                                                                                 Stefania Cornacchia 
                                                                                                   Firma autografa sostituita mezzo stampa                

   ai sensi dell’art. 3 comma 2   del         
                                                                                                                   D.gls. 39/1993 

    

T
R

IC
816004 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0006211 - 21/10/2021 - C
12 - C

orsi di form
azione - U


